Natura humana i pri-
 mo parente perdidit
 æternâ iuuentutē et
 incidit in senū et mor-
 tem, et ulterius rōnis
 dñi sensuales appeti-
 tus cohibente spolia-
 ta est, cuius dñy. præ-
 sentia iustitiâ origina-
 lem, carentiâ uero pec-
 catum originale nunc
 cupant, et excito in ra-
 tionem sensu in malas
 et infandas inclinatio-
 nes prorupit.
 Delictiū Adæ malitiæ
 infinitæ fuisse perhibet-
 tur, quia in deo qui ē
 bonitatis infinitæ, et
 iugoris nulla lege fi-
 nis cōtracti directum
 fuit. Ad et negitiæ infinitæ
 fuisse existimamus,
 quia in oēs hoies q; nat-
 uraliter infiniti esse po-
 terāt transfusum fuit.
 Contulerat deus nat-
 uræ humane p. Ad a-
 tor bona quor ipsa in
 terminis proprijs et

MARIADOS

corporea conditione
perfrui poterat.

Deus peccatum Adæ
non dimisit quia mise-
ricordia absq; iustitia
vci, et signum diminue-
re perfectionis in seipso
preferre visus fuisset.
Actus misericordiæ
et iustitiæ Dei i vno
quoq; operum ipsius
aduenit virtutū om-
nium summam in eo
perfectionem esse de-
monstrant.

Per verbi diuini incar-
nationē misericordiæ
Dei uices suas peregit
per merita uero Chris-
ti iustitia eius exple-
ta est.

Infinitorum meritorū
Christū esse asserimus,
quia hęc esse personale a
sapientia Dei infinita
quæ et Dei filius dici-
tur, a causa enim vigo-
ris infiniti non nisi esse
Eius infinite efficacitæ
conspicitur.

Si Deus lapsum Adæ
preuiden, ipsum pre-
seruasset non habuisset
in eo locū iustitiæ eius
quæ debet hēre vices
suas in omni ope Dei
post bonitatem et ip-
sius misericordiam in
eis completam.

Si Deus non permisset
Adam Arbitrio suo

Iustitiæq; carens, simul at rectumq; piūq;
Exercenda fore, et passim seruanda per omnes
Ista suos actus (summum referentia signa,
Perfectumq; bonum) dixit certissimus vnus
Callis erit per quem pietatis viscera nostræ
Explebo, peragamq; vices per secula recti
Cuncta mei, nostris aberitq; iniuriā factis,
Virgineo de ventre viri sine semine natum
Suscipiam, nostri omniparens sapientia corpus
Illus atq; animam iunget deitate perenni,
Progeniesq; louis diuina vocabitur infans,
Grandibus hic hominum meritis delicta piabit
Infinita suis, sine fine merebitur vnus
Cui dabit esse patris proprium sapientia sine
Quæ caret immensi, sic iura tuebimur altæ
Iustitiæ, temerata petit quæ debita solui
Infinita sibi tantæ pro crimine culpæ,
Non tulit hæc etiam uirtus pietate potiri
Ante hominis casum mea numina cum bene celo
Lapsurum aspicerem, partes ne ferret inanes
Ipsa suas opere in nostro, nec in orbe maneret
Irrita cui dedimus generosa potentia flecti
Nutibus arbitry propriy, sic soluerat ora